
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

29 квітня 2021 року № 152

Про створення Координаційної ради з
питань гендерної рівності, запобігання
та протидії домашньому насильству
та за ознакою статі, протидії торгівлі
людьми

Керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в
Україні" відповідно Законів України "Про протидію торгівлі людьми", "Про
запобігання та протидію домашньому насильству", “Про забезпечення
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків” , відповідно до Постанови
Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 року №658 "Про затвердження
Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та
протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі", виконавчий
комітет Гребінківської міської ради
В И Р І Ш И В:

1. Створити Координаційну раду з питань гендерної рівності,
запобігання та протидії домашньому насильству та за ознакою статі, протидії
торгівлі людьми.

2. Затвердити:
2.1. Положення про Координаційну раду з питань гендерної рівності,
запобігання та протидії домашньому насильству та за ознакою статі,
протидії торгівлі людьми (додається).
2.2. Склад Координаційної ради з питань гендерної рівності, запобігання і
протидії домашньому насильству та за ознакою статі, протидії торгівлі
людьми (додається).

3. Визнати такими що втратили чинність розпорядження міського
голови № 58 від 19.02.2019 «Про призначення уповноваженої особи та
структурного підрозділу з питань заходів у сфері запобігання та протидії
домашнього насильства і насильства за ознакою статі», № 59 від 19.02.2019
«Про створення мобільної бригади соціально-психологічної допомоги особам,
які постраждали від домашнього насильства», № 309 від 28.08.2020 «Про
внесення змін до розпорядження міського голови від 19.02.2019 № 59»

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника
міського голови В.Волошина.

Міський голова В. КОЛІСНІЧЕНКО

https://rada.info/upload/users_files/04397738/3c3a1f57c92b7394fa358195a56d3831.doc
https://rada.info/upload/users_files/04397738/35bafd27ade2c0b508970ac84bc397e2.docx


ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження міського голови
від 29.04.2021 року № 152

ПОЛОЖЕННЯ
про Координаційну раду з питань гендерної рівності, запобігання та

протидії домашньому насильству та за ознакою статі, протидії торгівлі
людьми

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1.Координаційна рада з питань гендерної рівності, запобігання та
протидії домашньому насильству та за ознакою статі, протидії торгівлі
людьми (далі - Рада) утворюється рішенням виконавчого
комітету Гребінківської міської ради Полтавської області.
Рада - є консультативно - дорадчим органом і покликана сприяти реалізації
державної сімейної та гендерної політики;
відновленню сімейних цінностей, забезпеченню рівноправної участі жінок і
чоловіків у процесі становлення державності;
поліпшенню системи соціальної підтримки сімей, які перебувають у
складних життєвих обставинах;
удосконаленню системи заходів щодо попередження насильства в сім’ї та
протидії торгівлі людьми.

1.2.У своїй діяльності Рада керується Конституцією України та
Законами України, указами Президента України та постановами,
розпорядженнями Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства
соціальної політики України, іншими нормативно-правовими та
розпорядчими документами центральних органів влади, рішеннями
Гребінківської міської ради, її виконавчого комітету,
розпорядженнями міського голови, цим Положенням та іншими
нормативно - правовими актами.

1.3. До складу Ради можуть входити представники структурних
підрозділів виконавчих органів міської ради, установ, організацій,
громадських організацій, благодійних фондів, жителі громади, діяльність
яких спрямована на соціальний захист прав сімей, дітей та жінок,
забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків.

2.МЕТА, ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ФУНКЦІЇ
2.1. Рада створюється з метою контролю за дотриманням Конституції
України, Законів України "Про протидію торгівлі людьми", "Про
запобігання та протидію домашньому насильству", “Про забезпечення
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків”, забезпечення взаємодії



органів та служб, на які покладена система соціальних і спеціальних заходів,
спрямованих на запобігання та протидію домашньому насильству, торгівлею
людьми.

2.2. Основними завданнями та функціями Ради є:
розгляд питань, які стосуються питань запобігання та протидії домашньому
насильству за ознакою статі на території Гребінківської міської
територіальної громади;
участь в розробленні заходів щодо здійснення всебічної допомоги сім’ям, які
постраждали від домашнього насильства, або насильства за ознакою статі,
запобігання та протидія домашньому насильству на території Гребінківської
міської територіальної громади;
координація зусиль представників підприємств, установ, організацій,
незалежно від форм власності, відділів міської ради, громадських
організацій, інших служб щодо вирішення проблем запобігання та протидії
домашньому насильству на території Гребінківської міської територіальної
громади;
ініціювання громадського контролю за дотриманням чинного законодавства з
питань щодо запобігання та протидії домашньому насильству, торгівлі
людьми;
взаємодія державних органів та громадськості з питань щодо усунення
причин та умов, сприяючих здійсненню домашнього насилля;
надавати закладам та організаціям, окремим громадянам методичну та
практичну допомогу, консультації з питань що входять до компетенції
координаційної Ради;
проводити роз’яснювальну роботу за допомогою засобів масової інформації,
підвищувати ефективність діяльності правоохоронних органів у боротьбі з
торгівлею людьми;
надавати допомогу особам, що постраждали від торгівлі людьми, зокрема у
працевлаштуванні та професійному навчанні;
співпрацювати з громадськими організаціями, що провадять діяльність,
пов’язану з протидією торгівлі людьми;
проводити інформаційно – просвітницьку роботу з питань подолання
стереотипів щодо ролі жінок і чоловіків у сім’ї та суспільстві, утвердження
духовних цінностей, формування відповідального материнства і батьківства,
забезпечення гендерного паритету і духовній сфері;
проводити конференції, засідання круглих столів, навчальних семінарів,
інших масових заходів з питань гендерної рівності на
території Гребінківської міської територіальної громади;
сприяння розповсюдженню соціальної реклами на території Гребінківської
міської громади у закладах охорони здоров’я, учбових закладах з питань
здорового способу життя та відповідального батьківства, протидії торгівлі
людьми та гендерної рівності;
організація семінарів, «круглих столів», тематичних лекцій з питань
гендерної політики та протидії торгівлі людьми;



сприяє: впровадженню гендерно-орієнтованому бюджетуванню в громаді,
інтеграції ґендерного підходу до місцевих стратегічних документів, програм,
бюджету; проведенню комплексного аналізу стану забезпечення ґендерної
рівності на місцевому рівні, створенню концепції цільової програми забез-
печення ґендерної рівності на рівні громади та її затвердження; проведенню
дослідження гендерної складової (зрізу) всіх галузей громади.

3.ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ КООРДИНАЦІЙНОЇ РАДИ

3.1. Рада відповідно до покладених на неї завдань бере участь:
- у вивченні досвіду з питань, що належать до компетенції Ради та готує
пропозиції щодо його запровадження в громаді;
- у проведенні моніторингів, пов’язаних з вирішенням питань сімейної,
гендерної, демографічної політики;
- у проведенні урочистих заходів, соціальних акцій, конференцій, круглих
столів, навчальних семінарів, інших масових заходів, пов’язаних з
вирішенням питань сімейної, гендерної, демографічної політики;
- підтримує громадські ініціативи, спрямовані на формування гендерної
культури;
- інформує населення через засоби масової інформації або на веб- сайті
міської ради про роботу Ради.

3.2. Координаційна рада має право:
- запрошувати та заслуховувати на своїх засіданнях представників
виконавчих органів міської ради, підприємств, установ та організацій
незалежно від форми власності, громадських організацій (за погодженням з
їх керівниками) з питань виконання завдань, визначених законами України та
указом Президента України, постановами, розпорядженнями Кабінету
Міністрів України стосовно реалізації державної політики, з сімейних питань,
гендерної політики, протидії торгівлі людьми, попередження домашнього
насильства, насильства за ознакою статі;
- направляти своїх представників на засідання виконавчого комітету міської
ради та пленарне засідання міської ради при розгляді питань сімейної,
гендерної, демографічної політики;
- створювати в установленому порядку тимчасові експертні комісії, залучати
до них представників структурних підрозділів виконавчого комітету міської
ради, підприємств, установ, громадських організацій (за погодженням з їх
керівниками) для підготовки пропозицій з питань забезпечення гендерної
рівності, реалізації державної сімейної політики, протидії торгівлі людьми та
попередження домашнього насильства, насильства за ознакою статі;
- в установленому порядку одержувати від структурних підрозділів
виконавчих органів міської ради, підприємств, установ, громадських
організацій інформаційні та аналітичні матеріали, необхідні для реалізації
покладених на Координаційну раду завдань;



- проводити наради з питань, що належать до компетенції Координаційної
ради.

3.3.Форма роботи Координаційної ради.
Основною формою роботи Ради є засідання, які проводяться в разі
необхідності, але не рідше одного разу на квартал. Засідання Ради веде
голова, або заступник голови. Засідання є правомірним, якщо на ньому
присутні не менше ніж дві третини її членів. Рішення Ради приймаються
відкритим голосуванням простою більшістю голосів членів ради, присутніх
на її засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови
Ради. Рішення Ради оформлюються у вигляді протоколів, рекомендацій, які
підписує головуючий. Рішення Ради мають рекомендаційний характер. Про
свою діяльність Рада систематично інформує громадськість у засобах масової
інформації або на веб - сайті міської ради .

3.4.Керівництво Координаційною радою.
Раду очолює заступник міського голови з питань діяльності виконавчих
органів. На час відсутності голови Ради його обов’язки виконує заступник.
Склад координаційної ради затверджується розпорядженням міського голови.
Члени координаційної ради працюють на громадських засадах.

Міський голова В. Колісніченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження міського голови
від 29.04.2021 року № 152

СКЛАД
Координаційної ради з питань гендерної рівності, запобігання та протидії
домашньому насильству та за ознакою статі,протидії торгівлі людьми

Гребінківської міської ради
Полтавської області

Міський голова В. Колісніченко

№
з/п

П.І.П Посада

1. Волошин Валерій
Андрійович

Заступник міського голови- голова Координаційної
ради

2. Цапенко Людмила
Василівна

Секретар Гребінківської міської ради - заступник
голови Координаційної ради

3. Даценко Валентина
Василівна

Директор Гребінківського міського центру соціальних
служб- секретар Координаційної ради

4. Науменко
Тетяна
Борисівна

Начальник відділу соціального захисту

5. Жолобецька
Валентина
Миколаївна

Начальник служба у справах дітей

6. Радченко Леся
Миколаївна

Начальник відділу освіти

7. Литвиненко Сергій
Петрович

Директор КНП «Гребінківський центр ПМСД»

8. Хірна Тамара
Анатоліївна

Інженер з охорони праці КНП «Гребінківська міська
лікарня»

9.
Попович Інна
Миколаївна

Директор КУ «Інклюзивно-ресурсний центр»

10. Шумейко Дмитро
Олександрович

Старший дільничий офіцер СПД №1 ВП №1
Лубенського РВП ГУНП у Полтавській обл..

11. Туманевич Лариса
Генадіївна

Начальник Гребінківського районного сектору філії ДУ
«Центр пробації»

12. Широкова Наталія
Анатоліївна

Директор Гребінківської районної філії Полтавського
обласного центру зайнятості

13. Маковська Юлія
Ігорівна

Головний спеціаліст відділу «Гребінківське бюро
правової допомоги» Лубенського місцевого центру з
надання безоплатної вторинної правової допомоги


